
Contacto

Teléfono 981677777
Fax 981677646
Correo Electrónico contratacion@culleredo.es

Dirección Postal

Rúa do Concello 12
(15189) Culleredo España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente UCP/2018/273
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-04-2019
a las 11:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Culleredo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.culleredo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PRycKkMkyd0%3D

Objeto del Contrato: Cubrición Parque das Brañas

Valor estimado del contrato 84.728,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 93.201,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.025,95 EUR.

Clasificación CPV
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Oferta mas ventajosa

Adjudicado

Adjudicatario

INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES MELCOR S.L.
Identificador empresa B70240593
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.278,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.467,41 EUR.

Motivación de la Adjudicación

http://www.culleredo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PRycKkMkyd0%3D


Lugar

SALÓN DE PLENOS DEL AYUNTAMIENTO DE
CULLEREDO (CULLEREDO)

Dirección Postal

(15189) Culleredo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/09/2018 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALÓN DE PLENOS DEL AYUNTAMIENTO DE
CULLEREDO (CULLEREDO)

Dirección Postal

(15189) Culleredo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/10/2018 a las 11:00 horas
Apertura oferta económica UCP/2018/273

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 69.119,87 EUR.

Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11
Ofertas electrónicas recibidas 11

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 14/03/2019
Plazo de Formalización Del 14/03/2019 al 11/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9ZmSPTiy2x57h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003911934 |  2019-313519 | jue, 11 abr 2019 11:59:38:174 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17824694579036145054218051423173271270 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9ZmSPTiy2x57h85%2Fpmmsfw%3D%3D

